
 
 
 
Demokratiprojekter i regi af de nordiske samråd. En oversigt. 
 
NORGE 
 
Demokratisatsninger i norske studieforbund 
De fleste studieforbund arbeider med demokrati. 
Enten som tema for selve læringsaktiviteten, eller 
som demokratisk praksis i forbundets generelle 
kursvirksomhet og profil. Etter en kort spørre-
runde, har Voksenopplæringsforbundet (VOFO) 
fått inn følgende eksempler: 
  
Senterpartiets Studieforbund starter vinteren 06 et 
prosjekt kalt "Framtida i fokus". Første del i 
prosjektet går ut på at alle lokallagene skal stille 
tre spørsmål til 20 personer.  SPS skal videre lage 
studiehefter på de fem temaene som klart skiller 
seg ut. Studieringene starter så opp høsten 2006. 
Besvarelser sendes så inn til partiet. Dette skal 
legge grunnlaget for arbeidet med kommunevalg-
programmene og arbeidet med neste stortings-
valgprogram. Går det som vi ønsker, får vi inn 
svar fra 10 000 personer. 
 
Folkekulturforbundet. I fjor var tema for ung-
domsradioserien og kunnskapskonkurransen 
”Kven veit” Demokrati og menneskerettigheter. 
Som del av radioserien ble holdt en rekke kurs 
innenfor temaet.  Andre demokratirelaterte kurs er 
”Frilynte tøyler ” og ”Sats Ung”.   
 
Venstres Opplysningsforbund: 
"Lokaldemokratiet" - En innføring i demokratiets 
bakgrunn og beslutningsprosesser. "Venstre-
skolen" - Politisk skolering med et levende 
demokrati som bærende element. Dessuten har 
VO følgende i utlandet: "Fundament for utvikling 
av demokratiet på Balkan” - bl.a. lage og utgi 

samfunnsfagbøker på albansk for den 
videregående skolen. Prosjektet inkluderer 
følgende land: Kosovo, Makedonia, Albania, 
Montenegro, Serbia, Bosnia, Herzegovina. 
  
Studieforbundet Populus  
”Pilotprosjekt om demokrati og aktivt medbor-
gerskap”: Et utvalg av våre organisasjoner ble 
forespurt om å sette i gang studieringer: LAG 
(Latin- Amerika Gruppene), RV (Rød Valg-
allianse), Elevorganisasjonen, Juvente, Europeisk 
Ungdom, UMN (Ungdom mot Narkotika), 
Populus sitt fylkeslag i Hedmark, og noe usikkert: 
Kvinne og Familieforbundet. 
”Nordisk prosjekt om inkludering og aktivt 
medborgerskap”: Ettårig prosjekt, tematisk 
nettverk. Deltagere fra Danmark og Sverige samt 
Populus/Folkeakademiene i Norge.   
 
Hålogaland Folkeakademi har planer om å prøve å 
få i gang et prosjekt om demokrati/aktivt medbor-
gerskap i forbindelse med Barentsregionen/Nord-
VestRussland. 
 
Studieforbundet Natur og Miljø 
Studieplaner som inneholder dette tema: Organi-
sasjonskurser, Treningsleir for naturvener, Opp-
læringspakke for tillitsvalgte i NBS (Norsk 
Bonde- og Småbrukarlag). Prosjekt om inter-
nasjonal kulturforståelse i Norske 4H. Livslang 
læring. Basis i ”Høringsutkast til Livslang Læring 
i Troms, NBS. Realkompetanse i landbruket, 
NBS. 
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